RESOLUÇÃO Nº 06, DE 04 DE JULHO DE 2023

Divulga o resultado da Prova escrita e objetiva
do Processo de Eleição dos Conselheiros
Tutelares do Município de Puxinanã – PB para
o quadriênio 2024/2028 e dá outras
providências.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO
MUNICÍPIO DE PUXINANÃ - PB, no uso das suas competências legais e considerando a Lei
Municipal Nº 641/2021, Lei Federal nº. 8.069/90 – ECA e Resolução do CONANDA 231/2022.

RESOLVE:

Art. 1º. De acordo com as regras da Resolução do CMDCA 05/2023 de 29 de maio de 2023,

após a correção das provas realizadas dia 02 de julho de 2023, a Comissão Especial Eleitoral -

CEE do Processo de Escolha em Data Unificada publica no dia 04 de julho a relação dos

candidatos e abertura do prazo de 2 (dois) dias para recurso dos candidatos (item 7.13).

Art. 2º. Findo o prazo recursal, a Comissão Especial Eleitoral - CEE do Processo de Escolha em

Data Unificada realizará reunião para dar conhecimento formal aos candidatos habilitados das

regras do processo eleitoral contidas nessa Resolução, que firmarão compromisso de respeitá-

las, bem como apresentar aos mesmos a ordem de posição na cédula oficial de votação que

serão os mesmos da ordem do ato de inscrição do Processo de Escolha em Data Unificada do

Conselho Tutelar do Município de Puxinanã  – PB

Art.3º Divulga RESULTADO DOS  APROVADOS da prova escrita e objetiva para o processo de

escolha dos membros do Conselho Tutelar: Públicado por ordem de inscrição.

Art. 4º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições
em contrário.

Puxinanã, 04 de julho de 2023.

Nº
INSC.

NOME

01 RAFAEL GOUVEIA DOS SANTIOS

02 RAFAEL GENERINO BARBOSA

03 EVALDO COSTA INOCÊNCIO

04 VITÓRIA DE ANDRANDE AMORIM FERREIRA

05 LUCILENE SOUZA AMORIM SANTOS

07 WILLAMS GOMES PERREIRA